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Pais Nombres Posición Institución Contacto

Argentina Ezequiel Ferro Dirección Nacional de Protección SENASA eferro@senasa.gov.ar

Bolivia Ana María Montecinos Encargada Nacional de Cuarentena SENASAG
am_mons@hotmail.com;

ana.montecinos@senasag.gob.bo

Brasil Jesulindo Nery de souza Junior Departamento de Sanidade
Ministério da Agricultura, 

Pecuária e Abastecimento.
 jesulindo.junior@agricultura.gov.br

Chile Beatriz Arias División Protección Agrícola y Forestal SAG Beatriz.arias@sag.gob.cl, 

Paraguay
Cristian Marecos

Departamento de Campañas SENAVE cristian.marecos@senave.gov.py                   

Perú James Adan Pazo Alvarado- Responsable de Exportaciones SENASA jpazo@senasa.gob.pe; 

Uruguay Beatriz Melchó Certificación y Verificación MGAP/DGSA bmelcho@mgap.gub.uy

Comité de Sanidad Vegetal del Cono Sur

Puntos de contacto de cada pais

mailto:bmelcho@mgap.gub.uy



